
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/03/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 48 del Reg. Data  28/03/2017 N. 151  del Reg. Generale

OGGETTO “Progetto di variante in corso d’opera al P.A.U. n. 13 del 
19.08.2013 per l’ampliamento dell’esistente impianto produttivo 
di materiale plastico per l’edilizia della ditta “RIV.EDIL di 
CODARDO Cosimo”, ubicato in agro di Salice Salentino lungo la 
S.P. n. 17 tratto “Salice-Veglie”, in variante allo strumento 
urbanistico generale ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 160/2010 e 
s.m.i.” – Impegno di spesa e liquidazione competenze professionali
all’organo istruttore dell’autorità competente in materia di VAS
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
- che in data 23.05.2016, Prot. Gen. n. 5549, il Sig. CODARDO Cosimo, in qualità di titolare firmatario

della ditta individuale artigiana “RIV. EDIL di CODARDO Cosimo”, ha avanzato richiesta di rilascio
Provvedimento Autorizzativo Unico, in variante allo strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 160/2010 e s.m.i., relativamente al “Progetto di variante in corso d’opera al P.A.U. n. 13
del  19.08.2013  per  l’ampliamento  dell’esistente  impianto  produttivo  di  materiale  plastico  per
l’edilizia della ditta “RIV.EDIL di CODARDO Cosimo”, ubicato in agro di Salice Salentino lungo la
S.P. n. 17 tratto “Salice-Veglie”, in variante allo strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 8
del D.P.R. 160/2010 e s.m.i.”;

- che l’intervento non rientra tra quelli esclusi dalle procedure di VAS ai sensi dell’art. 7 del Reg. Reg.
18/2013 e s.m.i.;

VISTA la  Deliberazione  di  G.C.  n.  69  del  27.06.2016  con  la  quale  è  stata  nominata  “autorità
competente”, di cui all’art. 2, c. 1, lett. e), della L.R. 44/2012, per il procedimento in questione l’Avv. MELE
Maria Loredana, Responsabile del I Settore, figura apicale interna all’Ente dotata quindi dei requisiti di cui
all’art. 4, c. 1, lett. a) e b), della L.R. 44/2012 ma non del requisito di cui alla lett. c) dello stesso articolo
ovvero  della  “opportuna  competenza  tecnica  e  amministrativa  in  materia  di  tutela,  protezione  e
valorizzazione ambientale”.

VISTA  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  69  del  27.06.2016  con  la  quale  è  stato  conferito  incarico
professionale alle seguenti figure:
- Dott. Archeologo ARNESANO Davide;
- Dott. Geologo CANDIDO Luigi;
- Dott. Agronomo GUERRIERI Pasquale;
- Dott. Ing. PERRONE Danilo;
- Dott. Arch. PATRUNO Marco;
- Dott. Arch. SAVA Pietro;
membri  della  “Commissione  Locale  per  il  Paesaggio”,  affinché  svolgano  il  ruolo  di  supporto  tecnico
amministrativo  in  materia  di  tutela,  protezione  e  valorizzazione  ambientale  all’  “autorità  competente”
comunale, supporto che si è concretizzato:
- fungendo  da  organo  istruttore  per  fornire  un  supporto  tecnico-amministrativo  all’  “autorità

competente” comunale nominata per il procedimento in oggetto;
- esprimendo, a conclusione dell’istruttoria, un parere preventivo obbligatorio vincolante sulla base del

quale l’ “autorità competente” potrà concludere il procedimento VAS che la interessa.

VISTO  che  nel  suddetto  atto  deliberativo  si  dava  atto  che  alla  remunerazione  della  prestazione
professionale dell’organo istruttore dell’autorità competente si sarebbe provveduto mediante l’utilizzo degli
“oneri istruttori in materia di paesaggio”, previsti dall’art. 10-bis, c. 1, della L.R. 20/2009 e s.m.i. quali spese
poste a carico dei soggetti  proponenti per il  rilascio di atti  autorizzativi e pareri in materia di tutela del
paesaggio, istituiti in ambito comunale con Deliberazione di G.C. n. 59 del 23.05.2016;

VISTO che l’incarico professionale di che trattasi si è concluso con la redazione del documento in
data 13.01.2017, Prot. Gen. n. 450, a firma dell’ “Autorità Competente” e dell’organo istruttore dell’autorità
competente, pertanto è possibile procedere alla liquidazione delle competenze professionali;

VISTO il CIG ZD61DF3EDE;

RITENUTO necessario, pertanto, determinare in merito:
- imputando l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 770,48, sull’intervento 7-02-99-99-999-

01/2979 “Anticipazione di somme per conto di enti pubblici e privati” del corrente bilancio in corso di
formazione;

- liquidando in favore di ciascun professionista incaricato la somma come di seguito fatturata a saldo
della prestazione professionale erogata:

Pag. 2 di 5



- Arch.go ARNESANO Davide: (ricevuta prestazione occasionale del 13.02.2017, Prot. n. 1704) €
102,73 + € 25,68 (IVA 20%) = € 128,41;

- Geologo CANDIDO Luigi: (fatt. n. 2162660 del 20.02.2017, Prot. n. 2062) € 125,89 + € 2,52 (cassa
2%) = € 128,41

- Agr. GUERRIERI Pasquale: (fatt n. 2304452 del 23.03.2017, Prot. n. 3237) € 103,19 + € 2,06 (cassa
2%) + € 23,16 (IVA 22%) = € 128,41

- Arch. PATRUNO Marco: (fatt. n. 2159737 del 20.02.2017, Prot. n. 2060) € 101,22 + € 4,05 (cassa
4%) + € 23,16 (IVA 22%) = € 128,43

- Ing. PERRONE Danilo: (fatt. n. 2154824 del 20.02.2017, Prot. Gen. n. 2052) € 108,19 + € 20,24
(cassa 4%) = € 128,41;

- Arch. SAVA Pietro: (fatt. n. ALB909157 del 28.02.2017, Prot. Gen. n. 2362) € 123,47 + € 4,94
(cassa 4%) = € 128,41;

- liquidando  in  favore  di  ciascun  professionista  incaricato,  a  saldo  della  prestazione  professionale
erogata, la somma come sopra fatturata con bonifico agli IBAN che saranno comunicati con successiva
specifica nota;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il “Decreto di nomina dei responsabili di servizio dei settori III e V – Variazione” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore datato 7.07.2014, Prot. Gen. n. 8122;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa esposto, che qui si intende integralmente riportato, per
fare parte integrante e sostanziale del deliberato.

2. DI IMPUTARE l’onere della spesa, complessivamente pari ad € 770,48, sull’intervento 7-02-99-99-
999-01/2979 “Anticipazione di somme per conto di enti pubblici e privati” del corrente bilancio in
corso di formazione.

3. DI LIQUIDARE in favore di ciascun professionista incaricato la somma come di seguito fatturata a
saldo della prestazione professionale erogata:
- Arch.go ARNESANO Davide: (ricevuta prestazione occasionale del 13.02.2017, Prot. n. 1704) €

102,73 + € 25,68 (IVA 20%) = € 128,41;
- Geologo CANDIDO Luigi: (fattura n. 2162660 del 20.02.2017, Prot. n. 2062) € 125,89 + € 2,52

(cassa 2%) = € 128,41
- Agr. GUERRIERI Pasquale: (fatt n. 2304452 del 23.03.2017, Prot. n. 3237) € 103,19 + € 2,06 (cassa

2%) + € 23,16 (IVA 22%) = € 128,41
- Arch. PATRUNO Marco: (fatt. n. 2159737 del 20.02.2017, Prot. n. 2060) € 101,22 + € 4,05 (cassa

4%) + € 23,16 (IVA 22%) = € 128,43
- Ing. PERRONE Danilo: (fattura n. 2154824 del 20.02.2017, Prot. Gen. n. 2052) € 108,19 + € 20,24

(cassa 4%) = € 128,41;
- Arch. SAVA Pietro: (fattura n. ALB909157 del 28.02.2017, Prot. Gen. n. 2362) € 123,47 + € 4,94

(cassa 4%) = € 128,41.

4. DI LIQUIDARE in favore di ciascun professionista incaricato, a saldo della prestazione professionale
erogata, la somma come sopra fatturata con bonifico agli IBAN che saranno comunicati con successiva
specifica nota.

5. DI DARE ATTO che i  dati  sensibili  di  ciascun professionista incaricato saranno comunicati  con
successiva specifica nota.

Pag. 3 di 5



6. DI DARE ATTO che sono stati acquisiti i dati così come previsto dall’art. 11 della L. 372003 ed ex
art. 3 della L. 136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010, e che gli stessi verranno comunicati
separatamente  al  IV  Settore  Economico  Finanziario  per  gli  adempimenti  consequenziali  di
competenza.

DP/dp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 28/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    28/03/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  24/03/2017 IL RESPONSABILE V SETTORE
F.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 28/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 28/03/2017
	N. 151 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

